泰顺县教师发展中心

泰教师函〔2020〕156 号

——————————

关于开展全县中小学综合学科教学工作专项

视导的通知

各中小学：

为了加强和改进我县中小学体育、美育工作，根据县教育

局工作部署及县教师发展中心研训工作安排，决定开展全县中

小学体育与健康、信息技术、音乐、美术等学科教学工作专项

视导。现将有关事项通知如下：

一、视导时间：2020 年 11月 10日至 11月 13日

二、视导范围：部分中小学

三、视导内容与方式

（一）校园巡视，师生访谈，重点了解综合学科教师课堂

教学、学校大课间活动开展、学校体艺类社团活动情况。

（二）检查教师教学常规落实情况，重点了解综合学科教

师教学计划制定、备课（教案）、学生作业布置、阶段检测

等。

（三）检查学校教学管理情况，重点了解学校教学常规检

查、教研组考核及综合学科组研训活动记录等。

（四）检查学校管理制度建设，包括开足开齐课程、综合

学科教师专业发展、“体艺 2+1”实施、教研组建设、教师绩

效考核、“两强两金”推评办法等。

（五）检查 2021 年体育学考备考及体育学考“一模”组

织情况（初中学校）

四、视导工作流程

（一）召集学校相关班子成员、对应学科教研组长、部分

科任教师参加的简短汇报会；

（二）视导组成员查阅相关材料、校园巡视、师生访谈；

（三）视导过程中即时与学校交流、反馈，并指导；

（四）视导组成员填写“一校一表”，形成视导报告。

五、视导人员及日程安排

时间 学校 带队领导 视导组成员

11月 10日

民族中学 司前镇小

实验小学 实验二小

高雄

卓可龙（联络员）

陈修远  包新文  陈严柳

泰顺三中 泰顺四中

三魁镇小 仕阳镇小
林万海(联络员)赖志国 夏巧娟

11月 11日

泰顺二中 泗溪镇小

泰顺六中 筱村二小

卓可龙（联络员）

陈修远  包新文  陈严柳

泰顺七中 泰顺八中

雅阳镇小 彭溪镇小
林万海(联络员)赖志国 夏巧娟

11月 12日
实验三小 文祥小学

卓可龙（联络员）

陈修远 包新文 陈严柳

罗阳镇小 罗阳二小 林万海(联络员)赖志国 夏巧娟

11月 13日 实验中学 罗阳二中
卓可龙(联络员)林万海 赖志国

陈修远 夏巧娟 包新文 陈严柳

六、视导结果运用

视导报告汇编印发学校，视导结果作为对学校教师年度相

关评优评先的重要依据。

泰顺县教育局基础教育科

泰顺县教师发展中心

2020 年 11 月 5日